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17.30:  Tak for i år!
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Hvem står bag Eventyrløbet?
I 40 år har Kristi himmelfartsdag i Odense 
været synonym med byens store løbedag. 
Mens de fleste danskere holder helligdag, har 
vi i Odense iklædt os sportstøjet og snøret 
løbeskoene for at deltage i Eventyrløbet. Men 
hvem står egentlig bag løbet, der år efter år 
samler byen og dens indbyggere ved det tradi-
tionsrige løb?

Eventyrløbet er ikke bare et løb. Det er et 
brand. En begivenhed, som alle kender, og 
som titusindvis har deltaget i som løber, frivil-
lig hjælper eller tilskuer. Gennem årene har 
løbet vokset sig større og større – fra omkring 
1.400 deltagere til i dag at være Danmarks 
største endagsmotionsløb med op mod 24.000 
løbere. Eventyrløbet er blevet en folkefest, der 
samler folk og skaber en helt særlig energi i 
byen.

Eventyrløbet har siden 1978 været arrangeret 
af Odense Gymnastikforening. OGF blev stif-
tet den 10. oktober 1880 og har siden udviklet 
sig til også at bestå af en række underafdelin-

ger med hver deres kerneområde: Gymnastik, 
atletik, motion og tværidræt. OGF er blandt 
Fyns største idrætsforeninger og har tilbud til 
brede grupper af aktive. For at støtte de en-
kelte afdelinger og sikre en lav kontingentsats 
for medlemmerne, blev OGF Events etableret. 
OGF Events er en non-profit organisation, der 
har det almennyttige formål at støtte hoved-
afdelingen og alle underafdelingerne i Odense 
Gymnastikforening.

Som deltager i Eventyrløbet er du således med 
til at skabe bedre vilkår for foreningslivet i 
Odense - og samtidig sikre adgang til et livs-
langt aktivt fritidsliv. Børn, der har en aktiv 
fritid, får nye venner og ser en række mulighe-
der uden for skolen. Den gode fritidsinteresse 
kan med andre ord blive meget væsentlig 
for børn og unges sociale liv, og det er netop 
det, vi arbejder med i OGF Events. Og det er 
blandt andet det, du bidrager til, når du delta-
ger i Eventyrløbet.

Vis dine forberedelser med 

#eventyrløbet 
og vind billetter til Eventyrløbet

Upload dit billede med #eventyrløbet på Instagram og deltag i 
konkurrencen om 2x2 startnumre til Eventyrløbet som også giver 
adgang til de efterfølgende koncerter!

• Konkurrencen løber frem til den tirsdag den 3. april 2018. 

• Vi udvælger to vinderbilleder, der vil blive annonceret på 
 Instagram og Facebook onsdag de 4. april 2018.

• Konkurrencen er hverken sponsoreret, administreret af eller 
 associeret med Instagram.

 Læs mere om konkurrencen og dens betingelser på OGF.dk.
 Husk at følge @ogf_events på Instagram.

Husk også at hente vore mobilapp, ”OGF Events”, som kan 
 hentes gratis til både iPhone og Android.
Med den har du al løbsinformation lige ved hånden.

3Eventyrløbet 1978 - 2018



Eventyrløbet 2018
Foråret nærmer sig, det bliver lysere og lysere, 
og inden længe er det maj - årets smukkeste 
måned. Dermed når vi også til årets hyggelig-
ste og sjoveste løb: Eventyrløbet den 10. maj, 
der med sin kombination af motion, firma-
hygge og koncert formår at samle byen år efter 
år.

For 40. år og med løb nr. 41 vil OGF invitere 
dig, dit firma og dine børn til en hyggelig dag 
med distancer, hvor alle kan være med og med 
hygge i teltlejren og afslutningsvis et par gode 
koncerter.

Vores nye løbsleder, Poul Grenaa, og vores 
salgs- og marketingschef, Rasmus R. Nejst-
gaard, vil sammen med mine engagerede 
klubkammerater og mange andre frivillige 
hjælpere sørge for, at vi alle får endnu et 
fantas tisk Eventyrløb.

Skulle du få lyst til (hvis du ikke allerede gør 
det) at fortsætte med at løbe i en klub, er du 
hjertelig velkommen hos os i OGF eller i én 
af Odenses andre løbeklubber, hvis det passer 
dig bedre.

Jeg håber, vi ses den 10. maj 2018!

Venlig hilsen
Jørgen Bendix Petersen
Hovedformand OGF

Velkomst fra 
Borgmester, 
Peter Rahbæk 
Juel

Efter et vellykket jubilæum kan vi nu se frem 
til, at Eventyrløbet for 41. gang fylder Oden-
ses stier med spændte løbere og heppende 
tilskuere. Eventyrløbet er en af vores gode og 
stolte traditioner, der samler hele byen om én 
begivenhed.

Jeg har selv løbet med flere gange, enten sam-
men med mine kollegaer fra kommunen, eller 
med min familie. Det viser, at Eventyrløbet 
kan rigtig meget. Det er et mangfoldigt løb 
med plads til alle – store og små, familier og 
virksomheder, sprintere og luntere.

Det, tror jeg også, er en af grundene til, at 
Eventyrløbet gennem årene har vokset sig så 
stort: fra omkring 1400 deltagere til i dag at 
være Danmarks største endagsmotionsløb 
med op mod 24.000 løbere.

Eventyrløbet er blevet en sand folkefest, hvor 
folk stimler sammen og skaber en helt særlig 
stemning i byen. Løbet giver os en lejlighed 
til at dyrke fællesskabet. Både under den 
naturskønne løbetur, men også når vi er kom-
met over målstregen og kan hygge os over en 
velfortjent fadøl og grillpølse. Dét fællesskab 
er utrolig vigtig, for motion er langt sjovere, 
når vi gør det sammen.

Men Eventyrløbet havde ikke været muligt 
uden arrangørerne og de mange frivillige, der 
hvert år udviser et stort engagement og gør et 
hårdt stykke arbejde for at sikre et vellykket 
løb. Tak for det! 

Det er derfor med stor glæde, at Odense 
endnu engang kan lægge underlag til Even-
tyrløbet. Jeg glæder mig til igen i år at snøre 
løbeskoene og møde jer ude på ruten.

Peter Rahbæk Juel
Borgmester, Odense 
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Livet er andet 
end penge
Selv om vi er en sparekasse, ved vi, at livet er 
meget andet end penge. Livet er at få gode 
oplevelser – oplevelser du kan huske hele livet.

“ Derfor stø� er vi arrangementer og foreninger 
i alle de byer, vi har afdelinger i. Her i Odense 
fx som hovedsponsor for Eventyrløbet. Og 
vi kommer med mere end en pose penge – vi 
stiller med mandskab og engagement. 

Til Eventyrløbet ved vi, at vores masko� er, 
marsvinet Mulle og søstjernen Spjæt, er et hit 
hos de mange børn, der løber med,” fortæller 
Thomas Bo Jørgensen, afdelingsdirektør i 
Odense.

Dalumvej 54B · 5250 Odense SV
88 20 84 60 · midspar.dk/odense

For Middelfart Sparekasse i Odense er det ef-
terhånden blevet en tradition at være en del af 
Eventyrløbet. I 2018 er sparekassen for fjerde 
år i træk hovedsponsor for løbet. Og det giver 
rigtig god mening, siger Thomas Bo Jørgensen, 
afdelingsdirektør i Odense.

- Vi er en sparekasse for alle, så selvfølgelig 
skal vi være med omkring et motionsløb for 
alle. I sparekassen kan alle få en konto og en 
personlig rådgiver. Her kan alle få et start-
nummer. Jeg bliver altid glad, når jeg sender 
den store mængde af løbere ud på den skønne 

rute. Der er børn og voksne, unge og gamle, 
mænd og kvinder. Det er for mig beviset på, 
at Eventyrløbet er meget mere end et motions-
løb. Det er en folkefest, og for mange er det 
blevet en tradition at deltage, siger Thomas Bo 
Jørgensen.

Maskotterne er med
Især to fra sparekassen skiller sig ud fra 
mængden i start- og målområdet: maskotterne 
Mulle og Spjæt. Marsvinet og søstjernen får 
givet masser af high fives – og der kommer 

endnu flere krammere retur fra deltagerne i 
det 2 kilometer lange børneløb.

- De to maskotter kan om nogen bidrage til 
stemningen, så de skal selvfølgelig med til 
motionsløb igen i år, siger Thomas Bo Jørgen-
sen, der håber at Eventyrløbets børneløb også 
i 2018 bliver landets største motionsløb for 
børn.

Tre gange fortræning fra 
 sparekassen
Mens børnene som regel er i ganske fin form 

til at gennemføre løbet, kan lidt fortræning 
være en god idé for de voksne deltagere. 
Eventyrløbet arrangerer også i år fortræning, 
og tre gange er det med afgang fra Middelfart 
Sparekasse på Dalumvej. Den 11., 18. og 25 
april helt nøjagtigt.

- Det plejer at være nogle hyggelige ture, hvor 
flere af mine kolleger snører løbeskoene og 
løber med, fortæller Thomas Bo Jørgensen.

Et løb for alle 
– lige noget for sparekassen
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 Eventyrløbets 
ruter er 
 præcise

Da landevejsløb og løb i de store byer i 70'erne 
blev mere og mere populære, steg kravene til 
ruternes opmåling. På det tidspunkt benyt-
tede arrangørerne herhjemme typisk Dansk 
Athletik Forbunds målehjul, som man skulle 
gå med over hele strækningen. En ganske 
præcis metode, men dog med visse usikker-
heder, blandt andet, fordi hjulet kunne slingre 
undervejs. Eventyrløbet benyttede i de første 
år denne metode, kombineret med en ”kilo-
metertæller” på cykel. 

Internationalt blev der benyttet lignende hjul, 
men også laser-opmåling og lange pinde/
stokke, der blev lagt på ruten tjente formålet: 
At ruterne kunne blive så præcist opmålt 
som muligt. I 1971 opfandt amerikaneren 
Alan Jones søn, Clain, et instrument, som 
kunne måle endog meget præcist over længere 
strækninger. En særlig slags triptæller, som 
kan monteres på en almindelig cykel. Pointen 
med denne opmålingsmetode er, at triptælle-
ren tæller ca. 20 gange pr. hjulomdrejning. Og 
da den er kalibreret på forhånd (samme dag), 
dvs. indstillet, så den passer præcist til x-antal 
”slag” pr. meter, er den meget nøjagtig. 

Opmålingen tager højde for dæktryk på 
cyklen, da den er stillet præcist få timer før 
opmålingen, og den bliver også tjekket efter-
følgende. Jones-Counteren bruges til opmå-
ling i alle større løb over hele verden. I de store 
løb køres der med politieskorte om natten. 
Og ved VM og OL-arrangementer er det kun 
de allerdygtigste opmålere, som benyttes. Det 
første kursus for danske opmålere foregik i 
1990 i Nyborg.

Titusindvis af løbere benytter gps-baserede 
løbeure. Og de er generelt glimrende til alle 
former for registrering og opmåling. Men når 
der tales om præcision, når urene slet ikke 
op på højde med Jones-Counteren, som også 
benyttes til Eventyrløbet. Jo mere kompliceret 
ruten er, f.eks. med mange sving, under broer 
og i områder med træer og høje huse, jo mere 
upræcis er opmålingen med gps-ure.

Som deltager i Eventyrløbet kan du derfor 
være sikker på at løbe den korrekte distance!

Løberuter i de store landevejs- og byløb skal 
være opmålte på en professionel måde. Det 
er et krav for at løbstider og rekorder kan 
blive anerkendt. Et lille instrument, der bliver 
spændt fast på en cykel, har i 27 år været det 
eneste officielt accepterede apparat til opmå-
ling, da gps-opmålinger er for upræcise. Even-
tyrløbet benytter denne metode ved opmåling 
af ruterne. 

af Henrik Lund Jensen

Jones-Counter. Foto: Henrik Lund Jensen.

De tekniske 
 detaljer bag et 
motionsløb
Når op mod 25.000 menneske samles for at løbe et 
traditionsrigt løb som Eventyrløbet, er der mange 
ender, der skal nå sammen for at få løbet til at fun-
gere optimalt. I dette tema har vi set nærmere på 
en række detaljer bag et motionsløb, og vi kommer 
i de følgende sider ind på de tekniske udfordringer 
ved at opmåle en præcis rute, så der ikke kan være 
tvivl om distancen. Vi undersøger tidtagningen og 
kommer ind på, hvordan Eventyrløbet sikrer, at ti-
den, der registreres, er korrekt. Læs med i de kom-
mende sider og bliv klogere på de tekniske detaljer 
bag ved Danmarks største endags-motionsløb.

Rigtig god læselyst!

Tema

ODENSE KOMMUNE ØNSKER ALLE ET GODT

2018
EVENTYRLØB
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Kvalitetstid
Moderne systemer registrerer tider og navne 
i Eventyrløbet. Deltagerne har samtidig selv 
et ansvar for en optimal og sikker afvikling af 
Danmarks største motionsløb.

Når over 20.000 deltagere passerer start- og 
målstregerne i Eventyrløbet bliver deres tider 
registreret af det højteknologiske tidtagnings-
system fra Ultimate Sport Service. Eventyr-
løbet gik over til denne metode i 2007. Bag på 
hver deltagers startnummer er monteret en 
gummiagtig strimmel, der fungerer som en 
chip. Når deltagerne løber over startstregen, 
registreres den enkeltes navn, nummer og 
starttid. Det sker ved, at elektroniske signaler 
fra chippen opfattes af antenner, der står ved 
siden af løbsruten. Dermed kan arrangørerne 
nøje registrere, hvem der er startet i løbet. Når 
halvdelen af ruten passeres, registreres tiden 
igen (ved 2,5 og 5 km). 

Når deltageren kommer i mål, registreres en 
brutto-tid og en netto-tid. Brutto-tiden er 
det antal minutter og sekunder, der går fra 
startskuddet til passage af målstregen. Alle 
konkurrencer tager udgangspunkt i brutto-
tiden, også kaldet ”gun-time”. Placeringerne i 
top 3 i de respektive klasser på de tre distancer 

afgøres af disse tider. Netto-tiden fortæller 
den ”reelle løbstid”. Denne giver et mere retvi-
sende billede af den enkeltes præcise løbstid, 
da det for mange løbere tager nogle sekunder 
at komme over startstregen. 

Brug af elektronisk tidtagning styrker sik-
kerheden omkring løbet. F.eks. i forbindelse 
med efterlysninger, hvor arrangørerne sam-
men med Ultimate kan gå ind og tjekke om 
den pågældende deltager rent faktisk er startet 
og om/hvornår den pågældende har passeret 
halvvejs. Systemet kan ligeledes opfange ”sny-
dere”, der bliver slettet i resultatlisten, hvis der 
ikke er registreret en passage halvvejs i løbet. 

Det er vigtigt for Eventyrløbets afvikling, 
at hver enkelt deltager løber med sit rigtige 
startnummer, der passer med navn, klasse 
og starttid. Både for at optimere sikkerheden 
omkring arrangementet og for at sikre en 
sportslig korrekt afvikling. 

Tema

af Henrik Lund Jensen
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Ny løbs-
leder er 
klar
Eventyrløbets nye chef står i spidsen for et løb 
med nyt startsted og et ændret ruteforløb.

Af Henrik Lund Jensen

Poul Grenaa blev fra årsskiftet ny mand i 
førersædet omkring løbsarrangementerne 
i OGF ś regi. I hans ”år 1” er der mange 
spændende arbejdsopgaver at tage fat på 
omkring det fynske flagskib: 

- Efter et flot jubilæumsløb i 2017, hvor jeg 
selv løb med, skal jeg nu stå i spidsen for 
løbet. En stor opgave, som jeg glæder mig 
meget til. Min primære opgave er at sikre 
en optimal og sikker afvikling af selve løbet 

Tidligere løbsleder, Klaus Winther, med Poul Grenaa. Foto: Flemming Wedell.

Tema

Poul Grenaa. Foto: Henrik Lund Jensen.

Kristi himmelfartsdag. Det kan jeg ved at have 
en dygtig og rutineret styregruppe bag mig og 
ved at uddelegere opgaverne til  kompetente 
hjælpere. Frem mod løbsdagen skal jeg sam-
men med de mange erfarne kræfter sørge for, 
at tilmelding og nummerudsendelse fungerer. 
Samtidig at alle de praktiske og bemandings-
mæssige kabaler går op. Heldigvis er op mod 
500 frivillige klar til at være med igen i år, 
siger Poul Grenaa.

Rutine og nye tiltag
En del af opgaverne omkring Danmarks 
største en-dages motionsløb vil være af ruti-
nemæssig karakter som de tidligere år, men 
der er også kommet ændringer til i løbets 41. 
udgave. 

- Vores deltagere og hjælpere skal vænne sig til 
det nye startsted på Stadionvej foran klubhu-
set, og nogle af de mange hold får tildelt nye 
pladser ude i områderne i Højstrup, da der 
hele tiden sker forandringer omkring veje, 
stier og grønne områder. Holdene ændrer også 
størrelse, hvilket kræver ekstra plads til de 
hold, der vokser. Ude på ruten er der også sket 
et par ændringer siden 2017. Mest på 5 km, 
hvor deltagerne f.eks. løber på stien tæt ved 
Åløkke Allé. Det betyder, at der skal lægges 
grus på hist og her, og at der også skal beskæ-
res i buske og grene i siderne, så løberne har 
”albuerum” på stierne. Ruten er smal på en del 
af strækningerne i naturen, men den skal være 
sikker og tilgængelig. På 10 km-ruten er der 
”god plads” hele vejen, og der er kun en enkelt 
ændring i ruteforløbet for at få distancen til at 
passe præcist. Danmarks største børneløb er 
derimod gjort lidt kortere, så det er på præcis 
2 km, siger Poul Grenaa. 

- Ruterne er opmålt med Jones Counter, og 
der bliver ekstra kontrolmåling, hvis der sker 
ændringer på grund af underlaget eller evt. 
vand på ruten. 

Rutelængde fastholdes
De klassiske ruter på 5 og 10 km fastholdes, 
slår løbslederen fast: 

- Det er to klassiske distancer, som nu begge 
er officielle på landevej. Derfor er det helt 
oplagt at bibeholde de to løb i løbet, for det er 
ruter, som de fleste med lidt træning i bagagen 
kan gennemføre. Og det passer også fint for 
mange at hoppe op på ti éren, hvis de vil have 
en ekstra udfordring i forhold til den meget 
populære 5 km. Samtidig er distancerne også 
et tilbud til ganske almindelige motionister, 
der gerne vil sammenligne deres tider med de 
tidligere år. Det går mange deltagere op i, og 
det bliver der ikke lavet om på. 

Ultimate er på plads
Gennem de seneste mange år har Ultimate 
Sport Service stået for tilmelding, startnumre, 
tidtagning m.m. Her er der ingen ændringer i 
2018, siger Poul Grenaa: 

- Samarbejdet fortsætter, og vi er opmærk-
somme på, at der skal være sikkerhed om-
kring tidtagningsmåtter og mellemtider ude 
fra ruten. Vi har hjælpere klar, så vi sikrer, at 
alle passerer halvvejs på ruterne. Det har også 
betydning for den generelle sikkerhed. Vi har 
oplevet deltagere, som er blevet efterlyst, og 
som ikke er kommet i mål. Her kan vi tjekke, 
om den pågældende er startet i løbet, og om 
han eller hun har passeret halvvejs. 

Øget krav om sikkerhed
Eventyrløbet har trods næsten en halv million 
gennemførende gennem 40 år været forskånet 
for større uheld. 

- Det viser, at vi passer på vores deltagere, og 
at de passer på sig selv både før, under og efter 
løbet. Vi skal fortsat prioritere sikkerheden 
meget højt. Det gør vi i samarbejde med Fyns 
Politi og øvrige myndigheder, som har stram-
met kravene til os som arrangører i de sidste 
par år. Samtidig skal vi også være klar, hvis 
vejrudsigten er ugunstig, siger Poul Grenaa.

- Helt lavpraktisk at have flere væskedepo-
ter, hvis der kommer hedebølge eller være 
beredt, hvis der er varslet skybrud eller torden. 
Heldigvis plejer vejret at arte sig fint på dagen. 
Og, det håber vi også, at det gør den 10. maj.
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2018
INTERSPORT ØNSKER ALLE LØBERE 
GOD TRÆNING - VI SES DEN 10. MAJ

EVENTYRLØBET

ROSENGÅRDCENTRET · VESTERGADE · TARUP CENTER · ASSENS · OTTERUP · FAABORG · MIDDELFART · SPORT POINT  →  INTERSPORT.DK

Kvinder & mænd – Løbe tee
Clima cool t-shirt i åndbart ma-
teriale. Fås i sort og rød.

200,-  99,95

Kvinder & mænd – Duramo lite 2.0
Neutral løbesko med åndbar 
mesh-overdel og ekstra støtte, 
der reducerer pres mod anklen.

700,-   399,95
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I INTERSPORT TELTET

SE DET STORE UDVALG OG SPAR

OP TIL 75%
PÅ ALLE NYE STYLES FRA ADIDAS
SPAR 25%
TILBUD

GRATIS 
LØBETEST I 

BUTIKKERNE

Kvinder & mænd – Cosmic 2 sl
Blød og komfortabel løbesko til den 
neutrale løber. Åndbar stretch-mesh 
overdel, der giver letvægtsstøtte.

800,-  499,95
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Moderne tider
Ultimate Sport service har siden 2007 stået for registrering af deltagere, tidtagning, 
diplomer, live-fotografering og meget andet ved Eventyrløbet.

af Henrik Lund Jensen

Det hele begyndte tilbage i 1995, da chip-
tidtagningen kom til Danmark. I 2007 kom 
Eventyrløbet med omkring den teknologiske 
håndtering af løbernes deltagelse ved tilmel-
ding, ved start- og mål med mere. Eventyrlø-
bet er én af Ultimates største opgaver - og også 
ganske speciel. Administrerende direktør, 
Morten Toft, forklarer: 

- Først og fremmest er det antallet af delta-
gere i det kæmpestore løb, som skal håndte-
res på meget kort tid, og samtidig er det tre 
”korte” distancer i forhold til mange andre 
arrangementer, hvor vi er ude. Det stiller ikke 
blot store krav til arrangørens logistik, men 
bestemt også til Ultimate Sport Service. Der 
er vældig mange variable størrelser, som man 
kan forsøge at forudse, men aldrig forberede 
sig 100 procent på. Der er eksempelvis delta-
gere, som løber på en anden distance end den, 
hvor de er tilmeldt. Nogle løber flere distancer 
eller løber i en anden startgruppe end den, 
hvor de er tilmeldt. I forhold til hvilken type 
arrangement, Eventyrløbet er, hvor en stor del 
af deltagerne kommer for mere end bare løbe-
oplevelsen, så er der flere af sådanne specielle 
ting, end man eksempelvis ser i Copenhagen 
Marathon eller Broløbet over Storebælt. Men 
det er jo udfordrende og sjovt, siger Morten 
Toft. 

Nye tiltag
Ultimate Sport Service arbejder internationalt: 

- Vi leverer direkte service til løbsarrangører 
i Danmark, Norge og Finland gennem vores 
nye kontor i Nyborg (fra 2017) og vores min-

dre kontor i Kuopio, Finland. Samtidig har 
vi ”resellers” på vores software-platform i 
Sydafrika, Storbritannien og Australien. 

Ultimate Sport Service er derfor i kontinuer-
lig udvikling: 

- Vi skal være oppe på beatet, ikke bare om-
kring tidtagningen med mere, siger Morten 
Toft og uddyber: 

- Blandt de nye, spændende tiltag i 2017 og 
2018 har været vores LIVE-photo løsning, 
som havde premiere til Copenhagen Mara-
thon i 2017, og kort tid efter også var en del 
af Eventyrløbet. Som de eneste i branchen 
kan vi levere et rigtigt digitalt billede få 
sekunder efter, at deltageren løber forbi. Bil-
ledet bliver tilgængeligt live - ligesom vores 
øvrige resultater - på web og app. Det er et 
superunikt produkt, som endnu ikke ses 
andre steder end hos Ultimate Sport Service, 
siger Morten Toft.

Spændende udvikling
Morten Toft kom ”til roret” som 29-årig i 
2010: 

- Vi afsluttede et generationsskifte, og så 
har jeg være på pinden siden da. Sammen 
med mine mange dygtige medarbejdere har 
det været utroligt spændende. Jeg har jo 
været lidt med helt fra starten, og frem til 
2008 skete der ikke så vildt meget. Det er de 
sidste ti år, at det hele virkelig har taget fart 
omkring teknologi og nyudvikling, siger 
Morten Toft. 

- Først og fremmest kom der for alvor fokus 
- ja, det blev en form for megatrend - på 
motionsidræt, herunder motionsløb. Brugen 
af smartphones ændrede virkelig brugernes 
forventninger til levering af LIVE data og 
dermed øgedes leverandørkravene til Ulti-
mate Sport Service. Og den nye chip-tekno-

Chippen, der bruges til tidtagningen, er i dag en 
del af startnummeret. Foto: Flemming Wedell.

• Etableret i 1995 i Svend-
borg af Lars Toft og Tor-
ben Sørensen.

• I mange år havde Ultimate 
Sport Service kontor i 
Svendborg og Skårup.

• Premiere på chiptid-
tagning i Danmark ved 
Kellog´s Fun Run søndag 
den 10. september 1995, 
hvor der var 4.390 delta-
gere.

• Nuværende administre-
rende direktør i Ultimate 
Sport Service, Morten Toft, 
blev ved den lejlighed vin-
der af klassen indtil 15 år 
på 4,4 km i 16.53.

Tema

logi med nummeret integreret med startnum-
meret blev mulig efter nogle år. Samlet set 
er jeg glad for og stolt af, at vi i Ultimate har 
været med til at præge dagsordenen, ikke blot 
i Danmark men også mange steder i udlandet, 
slutter Morten Toft.

• Ultimate Sport Service leverer 
direkte service til løbsarran-
gører i Danmark, Norge, Sve-
rige og Finland. Primært løb, 
skøjte løb, skiløb, og duatlon/ 
triathlon.

• Blandt de mere eksotiske 
opgaver har været tidtagning 
ved hestevæddeløb i 2006 ved 
Asian Games i Doha.

• Ultimate Sport Service ser-
vicerer omkring 750.000 delta-
gere ved ca. 250 arrangemen-
ter verden over. 

• Ultimate Sport Service har nyt 
hovedkontor i Nyborg og et 
mindre kontor i Koupio, Fin-
land. 

Ultimate Sport Service
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FOA Odense inviterer igen i år afdelingens 
medlemmer til Eventyrløbet – det er en vigtig 
tradition i afdelingen med et både sportsligt og 
socialt indhold. 

Efter 15 år på posten som sektornæstfor-
mand i FOA Odense går Hanne Knudsen på 
efterløn til april. Hun har nydt tiden i fag-
foreningen, hvor hun blandt andet har været 
politisk ansvarlig for Aktivitetsudvalget.  

- Medlemmerne af Aktivitetsudvalget 
arbejder år efter år med alle de opgaver, der 
er i og omkring FOA Odenses deltagelse ved 
Eventyrløbet, og hermed medvirker de i høj 
grad til at give afdelingens medlemmer mu-
lighed for at deltage i Eventyrløbet, fortæller 
Hanne. 

Eventyrløbet er både motion og 
socialt samvær
Cirka 200 personer benytter sig af hvert år 
af muligheden for at tage del i Eventyrløbet, 
når FOA Odenses medlemmer tager deres 
børn og samlevere med til det traditionsrige 
løb, hvor fagforeningens medlemmer udover 
en sportslig udfordring også får en god dag 

Vesterbro 120 . 5000 Odense C . Tlf.: 46 97 18 00
www.foa.dk/odense

Vi ses til Eventyrløbet  
10. maj 2018

Eventyrløbet er  
en stor  tradition  
i FOA Odense

Fyns  
Serviceudlejning
Brændekildevej 60, 5250 Odense SV 

Midtager 9-11, 2605 Brøndby
Tlf. 66111199 – Vagt 20111199

www.fsu.dk – fsu@fsu.dk

Landets største  
udlejningsforretning  
inden for borde, stole  

og service, med  
en kapacitet på over  

10.000 kuverter.

Telte i 3-6-10 og  

12 meters bredde

med kolleger, familie og venner. Afdelingen 
bidrager til hyggen med øl, sodavand og pøl-
ser, ligesom afdelingen giver alle deltagere 
en løbetrøje.

- FOA Odense valgte på et tidspunkt at gøre 
det helt gratis for afdelingens medlemmer at 
deltage. På den måde er Eventyrløbet blevet 
en del af paletten af aktiviteter, vi tilbyder. 
Vi vil gerne være en fagforening, man også 
har lyst til at tage del i, når man har fri, og 
det mener jeg også er lykkedes. Eventyrløbet 
har udover det sportslige element også en 
betydningsfuld social del. Til Eventyrløbet 
sidder folk og hygger med os, og hvis ikke 
der var musik og koncerter, så ville folk 
aldrig gå fra vores stand, siger Hanne Knud-
sen med et grin.

Mødet med medlemmerne
Hanne er politisk valgt i afdelingen, og 
selvom hun normalt har en arbejdsdag, der 

i høj grad handler om det politiske arbejde, 
koordinering og om at se opgaverne i et større 
perspektiv, sætter hun stor pris på at gå prak-
tisk til hånde ved Eventyrløbet.

- Jeg synes, det er en kanonhyggelig dag, og 
derfor er jeg der også selv på dagen. Når man 
er i en fagforening, har man mest kontakt med 
medlemmerne i en faglig og saglig sammen-
hæng, men til Eventyrløbet møder vi vores 
medlemmer på en helt anden måde og i en 
anden forbindelse. De positive tilbagemeldin-
ger, vi får, er rigtig dejlige. Her møder vi vore 
medlemmer i en helt uformel kontekst, og 
derfor sætter jeg stor pris på denne opgave, og 
relationerne der opstår ved Eventyrløbet, siger 
Hanne Knudsen og uddyber:

- Det er en betydningsfuld tradition for rigtig 
mange mennesker, og vi kan også se, at det 
ofte er de samme mennesker, vi ligger ved 
siden af år efter år. Dem møder vi allerede 

onsdag aften, når vi sætter teltet op. Torsdag 
morgen mødes vi til kaffe og rundstykker og 
går i gang med at indrette pladsen, og så er vi 
ellers i gang frem til sidst på eftermiddagen, 
hvor jeg hjælper til med at skænke øl, ser-
vere grillpølser og uddele trøjer, siger Hanne 
Knudsen.

Stafetten gives videre
Efter 15 år i FOA Odense ser Hanne Knudsen 
frem til selv at deltage i Eventyrløbet den 10. 
maj.

- Jeg giver nu trygt stafetten videre til nye 
kræfter i afdelingen, og jeg er sikker på, at de 
vil opleve lige så stor glæde ved denne opgave, 
som jeg har haft. Nu glæder jeg mig til at op-
leve dagen som deltager, hvor jeg regner med 
at gå 5 km. Jeg synes, Eventyrløbet er en fin 
blanding af bevægelse og socialt samvær, og 
så længe vi kan, vil vi vægte det i min familie, 
afslutter Hanne. 
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Gratis motions tilbud  
op til Eventyrløbet

Odense Gymnastikforening inviterer til gratis 
fortræning forud for Eventyrløbet den 10. maj. 
Fra lørdag den 17. marts til og med lørdag den 
5. maj trænes der på onsdage og lørdage, og 
motionister på alle niveauer er meget vel-
komne.

Eventyrløbet nærmer sig med hastige skridt, 
og Odense Gymnastikforening står klar med 
et gratis træningstilbud, der klæder dig godt 
på til udfordringerne til Kristi himmelfarts-
dag. I denne sæson starter fortræningen 
lørdag den 17. marts kl. 10.00 på ”Atletikve-
jen” ved tribunen til Odense Atletikstadion 
(Stadionvej 43, 5200 Odense V). Herfra er der 
træning hver onsdag kl. 18.30 samt hver lør-
dag kl. 10.00 helt frem til den 5. maj. Tre gange 
- den 11., 18. og 25. april - arrangeres fortræ-
ningen dog fra Eventyrløbets hovedsponsor, 
Middelfart Sparekasse, på Dalumvej 54 B.  

Snør løbeskoene og nyd 
 fællesskabet
For nogle kan være svært at finde selvdisci-
plinen og motivationen til at træne selv, men 
fortræningen fungerer som et godt alternativ 
for dem, der motiveres af træningens sociale 
aspekt. 

- For mange er det en stor social oplevelse, når 
vi samles for at træne op til et fælles mål som 
Eventyrløbet. Der bliver både opmuntret og 
hyggesnakket ude på ruterne, og efter trænin-
gen mødes vi til lidt frugt og drikkevarer ved 
OGF’s klubhus, hvor der selvfølgelig også er 
mulighed for omklædning og bad. Vi håber på 
at se så mange som muligt til årets fortræning, 
siger klubbens nye løbsleder Poul Grenaa. 

Ud over motionen og det sociale samvær vil 
der til hver træning være gratis æbler – spon-
soreret af Føtex på Vesterbro. 

Noget for enhver smag
Fortræningen er et tilbud til alle, der har mod 
på en god motionsoplevelse i månederne op 
til Eventyrløbet, og træningen tilgodeser alle 
niveauer. Til Eventyrløbets fortræning løber 
man i grupper fordelt efter træningstempo på 
henholdsvis 5:00 min, 5:30 min., 6:00 min. og 
6:30 min. pr. km. 

Det er de enkelte gruppeledere, der laver 
ruterne, og de er ca. 5 og 10 km og svarer 
dermed rent længdemæssigt til Eventyrløbets 
distancer. De øvrige grupper – 7:00 min., 7:30 
min. og 8:00 min. kører efter træningspro-
grammerne fra Løb med Avisen. 

På OGF.dk kan du læse mere om fortrænin-
gen.

Foto: Flemming Wedell

Fortræning  
er nu også  
for børn

Eventyrløbets børneløb på over 2 km er et 
ægte tilløbsstykke. I 2017 var der knap 1.600 
børn, som løb med sammen med næsten 
500 ledsagende voksne. Til årets Eventyrløb 
forventes det, at interessen for børneløbet vil 
slå alle rekorder, og derfor arrangeres der for 
første gang også fortræning for børn. 
De sidste fem lørdage arrangeres en speciel 
fortræning til børneløbet, som vil foregå på 
samme sted som den hidtidige fortræning fra 
Atletikvejen ved Atletikstadion klokken 10.00. 
Ved fortræningen for børnene lægger vi vægt 
på, at alle kan være med - også sammen med 
forældrene. Vi varmer op, laver forskellige 
lege, stafetløb og sjove tilgange til løb. Samti-
dig bliver der lejlighed til at se Eventyrløbets 
nye startsted og det nye sted for overrækkelse 
af præmier i børneløbet. 

Mød op til fortræningen for de yngste fra 
lørdag den 7. april! 

Børnefortræning:
Lørdag den 7. april  kl. 10.00
Lørdag den 14. april  kl. 10.00
Lørdag den 21. april  kl. 10.00
Lørdag den 28. april  kl. 10.00
Lørdag den 5. maj  kl. 10.00

Sted: Stadionvej 43,  
5200 Odense VNYHED

Foto: Flemming Wedell

Fortræning til Eventyrløbet

Lørdag den 17 marts kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 21. marts kl. 18.30 ved Odense Atletikstadion

Lørdag den 24 marts kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 28. marts kl. 18.30 ved Odense Atletikstadion

Lørdag den 31. marts kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 4. april kl. 18.30 ved Odense Atletikstadion

Lørdag den 7. april kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 11. april kl. 18.30 ved Middelfart Sparekasse

Lørdag den 14. april kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 18. april kl. 18.30 ved Middelfart Sparekasse

Lørdag den 21. april kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 25. april kl. 18.30 ved Middelfart Sparekasse

Lørdag den 28. april kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Onsdag den 2. maj kl. 18.30 ved Odense Atletikstadion

Lørdag den 5. maj kl. 10.00 ved Odense Atletikstadion

Odense Atletikstadion,  
Stadionvej 43,  
5200 Odense V

Middelfart Sparekasse,  
Dalumvej 54B,  
5250 Odense SV
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Hvis I gør, så kan det være at du kan 
sige hej til Rynke, for han kommer helt 
sikkert! Han kommer nemlig og hepper 
på alle børn ved opvarmningen og ved 
målstregen.

Når løbeturen er slut kan du besøge 
Rynkes Juicebar, hvor der deles gratis 
smagsprøver ud, ligesom vi også deler 
forfriskninger ud rundt om på pladsen 
og i børneposerne.

Kom og hyg dig med alle de andre  
deltagere og selvfølgelig med Rynke! 

KOMMER DU OG  
DIN FAMILIE TIL
EVENTYRLØB?

FØLG RYNKEBYS  
FACEBOOK  OG 

VIND 
BILLETTER TIL  

EVENTYRLØBET  

Et eventyr for børnene
Eventyrløbets yngre publikum inviteres med 
til spændende aktiviteter og underholdning.

Eventyrløbet er én stor festdag - ikke mindst 
for børnene, der kan boltre sig og se spæn-
dende opvisninger. Det sker ved Eventyrløbets 
store børneevent, som er åbent fra 10.30 til 
14.00 på løbsdagen. 

- Vi har sammensat et spændende program, 
der sikrer en god balance mellem leg og 

underholdende indslag, siger løbsleder Poul 
Grenaa.

Børnene kommer først
Den 10. maj er det børnene, der står for at løbe 
Eventyrløbet i gang. Eventyrløbets børneløb 
er landets største af sin slags, og den udvikling 
vækker glæde hos arrangørerne: 

- Vi er meget glade for den store deltagertil-
slutning, vi oplever til børnenes løb over 2 km. 

Foto: Flemming Wedell

Det er skønt at se, hvordan den næste genera-
tion af Eventyrløbere står klar til at bære tra-
ditionen videre, siger løbsleder Poul Grenaa. 

Børneløberne vil gennem dagen blive under-
holdt af både maskotterne, Mulle og Spjæt, fra 
Middelfart Sparekasse, samt maskotten Rynke 
fra Rynkeby Foods. I målområdet vil børnelø-
berne desuden kunne afhente en gavepose fra 
løbets sponsorer og samarbejdspartnere.

Masser af aktiviteter
I idrætshallen, hvor størstedelen af dagens 
børneevent foregår, vil der traditionen tro 
være alle mulige forskellige slags aktiviteter 
og underholdning. Vi vil endnu ikke afsløre 
for meget, da der skal være overraskelser at se 
frem til, men idrætshallen vil endnu engang 
omdannes til et legeland for børn og barnlige 
sjæle.
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Peter & De Andre Kopier
25 år for fuld Gas! 

Alle – inklusive Smukke Linda og Stakkels 
Jim – troede hele verden ville gå i stå, da 
Gasolin lukkede og slukkede tilbage i 1978.  
Men, nej! 35 år efter lever musikken stærkt 
videre i Danmarks bedste Gasolin-show med 
Peter & De Andre Kopier, der i 2018 kan fejre 
25 år på bagen som ét af Danmarks mest 
efterspurgte kopiorkestre. Luftguitaren bliver 
rusket til Strengelegen. Der er altid gang i Ra-
balderstræde. Langebro er stadig lang en tidlig 

mandag morgen, og Smukke Charlie drøner 
Deruda’ på sin Harley. 

Siden 1993 har Peter & De Andre Kopier med 
største glæde, respekt og kærlighed holdt 
festen kørende. Der er bal og gang i den, når 
Kopierne går på scenen: I hallen, på kroen, på 
stadion. At løse billet til en koncert med Peter 
& De Andre Kopier er som at løse en returbil-
let til 70’erne. Det er næsten som at være der 

VKation
William Vedel Kristensen og Victor Vedel 
Kruse udgør duoen VKation, som i 2017 nåede 
semifinalen i X Factor. De to drenge har kendt 
hinanden hele livet, for de er nemlig ikke kun 
rigtig gode venner - de er også fætre.

William og Victor har gået op og ned ad hin-
anden siden de var børn, og selvom de er fæ-
tre, er de nærmest som et par tvillingebrødre. 
Det var dog først i 2014, at de begyndte at 
synge sammen, og det medførte, at William i 
2016 tilmeldte drengene til X Factor. Det har 
han ikke fortrudt siden, for fætrene fortsatte i 
2017 med stor succes frem til semifinalen, som 
desværre blev deres endestation.

De to fynske X Factor-drenge, William og 
Victor, er begge vokset op i Odense i hen-
holdsvis Dalum og Hunderup, og derfor 
betyder det ekstra meget for dem, når de i år 
går på scenen til Eventyrløbet:

- I løbet af det sidste stykke tid har vi arbejdet 
på en masse ny musik, og vi er så klar på at 
spille til Eventyrløbet. Vi har selv haft gode 
oplevelser med fed musik og et godt løb til 
Eventyrløbet, og det, at vi selv nu skal spille, 
er superfedt. Vi forventer en kæmpe oplevelse 
den 10. maj, og så ses vi til et flot løb og god 
musik, siger William og Victor.

Torsdag den 10. maj 

går VKation  

på scenen  

kl. 14.30.

Torsdag den 10. maj 

går Peter & De Andre 

Kopier på scenen  

kl. 16.00.

selv. Det er et super-nostalgisk genhør med de 
gode, gamle Gas-hits, ingen skandinav nogen-
sinde glemmer. 

Hvor den tunge start gik fra små caféer, 
bodegaer og værtshuse, fik Peter & De Andre 
Kopier pludselig i 1995 så stor succes med 
at spille Gasolins sange, at både radio, tv og 
aviser nærmest faldt over hinanden i jagten på 
historien om bandet i den følgende tid. Suc-

cesen var uden overdrivelse ”hjemme”. Samme 
sommer debuterede Peter & De Andre Kopier 
på både Midtfyns, Langelands og Skanderborg 
Festivalen. Året efter fulgte også Samsø og en 
lang række andre festivaler rundt om i landet.  
Og siden har Kopierne spillet for små 2 mil-
lioner nostalgikere landet over, fordelt på ca. 
2.000 koncerter! 
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Vores brygmester har fået grønne fingre og brygget  
denne amerikansk inspirerede lager, med Polarishumle. 

For at få det optimale ud af Polaris’ fine aromaegenskaber, 
har vi valgt at tørhumle denne lager. Polaris tilfører 
et strejf af tropiske frugter, som giver en frisk og 
velsmagende økologisk øl. Bør nydes  
i gode venners selskab.  

Skål!

En helt ny smagsoplevelse!

Økologisk
US Lager

Antal tilmeldte i Eventyrløbet 1978 - 2017: 

I alt:  560.372
5 km:  296.514
10 km:  251.314
2,1 km  12.109 (+ 435 i ledsagerløbet 2017)

Eventyrløbet er Danmarks største en-dages motionsløb

Børneløbet er Danmarks største

Eventyrløbet er Nordens største 5- og 10 km-løb

Eventyrløbet er blandt de 30 største motionsløb i Europa og 
blandt de 75 største i verden

Ca. 10 % af Odenses borgerne er med i Eventyrløbet på 
 løbsdagen

Ca. 500 frivillige hjælpere er aktive omkring Eventyrløbet ved 
fortræning, planlægning - og afvikling på dagen

Eventyrløbet 1978 - 2018

Eventyrløbet i tal
Milepæle i Eventyrløbet: 

1978:  Premiereløb den 4. maj

1994:  5 km distancen tilføjes Eventyrløbet

1997:  20-års jubilæum. Første koncert med Shu-bi-dua

2002:  25-års jubilæum. Koncert med Lars Lilholt

2007:   30-års jubilæum. Første løb med chip-tidtagning.  
Første børneløb 

2012:  35-års jubilæum. Første år med chip i startnummeret 

2017:  40-års jubilæum. Koncert med TV-2
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Odenses eliteløbere er 
klar til Eventyrløbet
To af Odense Atletiks største profiler snører løbeskoene på den 10. maj. Peter Glans 
og Andreas Lommer har gode minder fra Eventyrløbet gennem mange år.

af Henrik Lund Jensen

Når 20.000 deltagere står klar ved startstregen 
i Danmarks største motionsløb, er det klogt 
at holde øje med Odenses bedste løbere. For 
to af dem vil formentlig præge kampen om at 
komme først over stregen. I skrivende stund 
har de dog ikke besluttet, om det bliver på 5 
eller 10 km-distancen, de to skal kæmpe med 
om topplaceringerne. Begge har tidligere mar-
keret sig fint i løbet. 

Imponerende løb
Peter Glans er tidligere vinder på 5 km. 
Både i 2012 og i 2016 var han første mand på 
Atletikstadion i 15.20 og 14.57. Den 25-årige 
eliteløber, der har de fynske rekorder på både 
800 meter og 1500 meter, husker tydeligt sit 
første Eventyrløb: 
- Det var i 2011 som 18-årig, hvor jeg løb 10 
km på 37.20 og blev nummer 18. Det var en 
varm sommerdag, hvor jeg lagde lidt for hårdt 
ud, og derfor blev tiden ikke helt så god, som 
jeg havde håbet. Jeg husker det som et godt 
og velorganiseret løb, hvor der er plads til alle 
niveauer af deltagere - lige fra dem som kun 
vil løbe stærkt, og til dem som kommer for 
have en super-god dag med familie, venner 
eller jobbet. Man løber på masser af grusstier 

på 5 km-ruten i Åløkkeskoven, og på 10'eren 
ud igennem Taarup og Næsby langs åerne, 
hvor der er flot natur. Alt det sociale med 
teltpladser, hvor der er plads til hygge, samt en 
efterfølgende koncert tror jeg er hovedårsagen 
til, at Eventyrløbet har så mange deltagere, og 
at vi kan kalde det Danmarks største endags-
motionsløb. Opdelingen i startgrupper funge-
rer fint, når der bliver løbet på mindre stier, og 
samtidig er der rigeligt med vejvisere og skilte 
på ruten. Selve størrelsen af løbet imponerer 
mig mest. For at få så mange mennesker til 
at løbe på stierne i Odense kræves der en del 
logistisk arbejde, siger Peter Glans.

Gode minder
Den to år ældre klubkammerat Andreas 
Lommer har været med i Eventyrløbet siden 
barnsben: 
- Jeg mener, det var tilbage i 2001. Jeg løb en 10 
km, men jeg kan ikke huske tiden (50.48, red.). 
Jeg skulle have løbet med en klassekammerat, 
med han var blevet syg, og så måtte jeg løbe 
turen alene, husker Andreas Lommer: 
- Jeg synes, at Eventyrløbet er et rigtig godt løb 
med en super stemning blandt deltagere. Det 
er helt anderledes end andre løb på grund af 

det sociale liv efter løbet med grill, øl og kon-
cert. Det er en sand folkefest med tusindvis af 
glade mennesker, siger Andreas Lommer, der 
siden sin debut har haft mange pæne placerin-
ger i den fynske klassiker.  

Stor betydning for klubben
Eventyrløbet er ikke kun et stort løb. Det er 
også en meget vigtig del af det økonomiske 
fundament for klubbens drift. 
- Uden et løb som dette ville OGF have set helt 
anderledes ud i dag, siger Andreas Lommer, 
der suppleres af sin løbekammerat: 
- Eventyrløbet betyder meget for OGF. Det er 
her, at mange løbere har mulighed for at vise 
fanen over for venner, familie og hele Odense. 
Samtidig er det en mulighed for at præsentere 
klubben ved at lave et godt arrangement, som 
forhåbentligt også kan lokke nogle flere ud på 
de røde løbebaner.  

De frivillige gør en stor indsats
Eventyrløbet har mere end 500 frivillige i 
sving omkring løbet. Peter Glans og Andreas 
Lommer sætter pris på deres indsats: 
- Det virker som om, at der er en rigtig god 
opbakning til Eventyrløbet. Der er både 

mange til at organisere løbet og en masse 
frivillige til at være vejvisere, stå i start- og 
målområdet og hjælpe med oprydningen 
bagefter. Generelt bliver der leveret en virkelig 
god indsats, hvad angår frivilligt arbejde. Et 
så stort løb kræver mange hjælpere, og det er 
deres indsats, der overhovedet gør det muligt 
at afholde Eventyrløbet. 

Andreas Lommer er selv frivillig, når han ikke 
løber med: 
- Jeg kender det selv indefra ved at være en 
del af oprydningsteamet ved Eventyrløbet og i 
særdeleshed også fra DHL Stafetten, der ligele-
des løftes af mange frivillige kræfter. 

Fremtiden
Peter Glans er optimist med hensyn til Even-
tyrløbets nærmeste fremtid: 
- Jeg håber, at Eventyrløbet vil forblive et af 
Danmarks største motionsløb, for det er både 
hyggeligt og et rigtig godt arrangeret løb, som 
jeg vil deltage i, så længe jeg har muligheden 
for det. Derfor er jeg sikker, på at Eventyrløbet 
vil udvikle sig med tiden. Og ikke mindst at 
mange fortsat vil deltage i selve løbet om fem 
år. 

Andreas Lommer klar til at lade sig hylde som vinder af NIRCA Cross Country Nationals, 
East Lansing, Michigan, USA.
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Peter Glans – første mand over målstregen ved Eventyrløbet i 2016.  
Foto: Lasse Steven Levarett Buck.

Revision

Bogføring

Regnskab

Rådgivning

Selvangivelser

Skat

Murermester 
Poul  

”SKIPPER”  
Lund Nielsen

Næsbyvej 89, 5270 Odense N
Telefon: 40 35 09 14

Mail: skipper@nalnet.dk

Peter Glans (f. 1993)

Bedste tider pr. 14.2.: 

800 meter:  1.51,15  
 (fynsk rekord)

1.500 meter:  3.42,73  
 (fynsk rekord)

3.000 meter:  8.11,83

5.000 meter:  14.21,28

10 km:  29.59

Har blandt andet vundet DM 
i crossløb og deltaget i inter-
nationale mesterskabsløb.

Andreas Lommer (f.1991)

Bedste tider pr. 14.2.: 

800 meter:  1.54,35

1.500 meter:  3.49,64

3.000 meter:  8.18,63

5.000 meter:  14.31,83

10.000 meter: 30.01,45

10 km:  30.21

Har blandt andet vundet DM 
indendørs på 1.500 meter 
og 3.000 meter og deltaget i 
internationale mesterskabs-
løb. 

2 STÆRKE SPILLERE PÅ HOLDET

VELKOMMEN I BUSSEN!

TURISTBUSSER - VIP BUSSER - BUSHOTEL - SERVERING - OVERNATNING - FORTELT M.V.

70 23 56 89 · WWW.BUSHOTEL.DK

- oplevelser på 1. klasse

66 11 10 04 · WWW.COMFORTTOURS.DK
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En af de vigtige brikker
Karen Koefoed er en af de flere hundrede hjælpere til Eventyrløbet

Af Claus Falkenby

Karen Koefoed hedder en af de hundredvis af 
hjælpere, som får alle brikkerne i Eventyrløbet 
til at falde på plads Kristi himmelfartsdag. 
Hun har nu været medlem af den arrangerende 
Odense Gymnastikforening i syv år, og næsten 
lige så længe har hun hjulpet til med afviklin-
gen af det store motionsløb og andre løb.

- Jeg mødte op i OGF Motion efter at have 
gennemført 5 for mig hårde kilometer til 
Eventyrløbet og sagde, at jeg godt ville løbe 
5. De troede, at jeg mente 5 minutter pr. 
kilometer! Men heldigvis blev jeg i forbindelse 
med opvarmningen hægtet på nogen, der løb 
i et mere humant tempo! Distancen blev også 
noget længere, da man i OGF-motion som 
regel løber 10-12 km ad gangen.

Jeg har så efterfølgende i gode perioder klaret 
Eventyrløbets 10 km på under 50 minutter, 
fortæller den 49-årige sygeplejerske, som er 
glad for at være faldet godt til i OGF.

Løb to gange om ugen
Hun stiler efter at løbe to gange om ugen - 
mandag og lørdag. Som fraskilt mor til to 
børn har hun ikke tid til at løbe på den tredje 
officielle træningsdag om onsdagen, hvor 
arbejdsdagen i lægehuset i Odenses midtby er 
lang.

Intentionen om kun at ville løbe 5 km pr. gang 
er nu som regel udvidet til 10-12 kilometer, og 
hun har sågar også prøvet at løbe et halvma-
raton på godt 21 kilometer i København. Men 
længere bliver det heller ikke til foreløbig.

- Jeg sætter stor pris på det hyggelige og 
sociale sammenhold i klubben”, siger Karen 
Koefoed, der for eksempel lige har tilmeldt 
sig Coffe Street Run i Århus den 2. juni. Her 
lægges der stor vægt på det sociale, og med i 
startgebyret er, at der sluttes af med noget for 
løb så usædvanligt som gin & tonic. Men det 
er også fællesskabet og hyggen på togturen til 
og fra Aarhus, der tæller. OGF stiller ligesom 
i fjor med et pænt stort hold. Der kan vælges 
mellem tre distancer 6, 16 eller 21 kilometer, 
og Karen Koefoed har valgt at løbe 16 km.

Minitriatlon 
Hun har også prøvet kræfter med 4-18-4, der 
er en minitriatlon ved friluftsbadet i Odense, 
men der er ikke altid tid og plads i hverdagen 
til at holde alle tre discipliner ved lige, så de 
prioriteres lidt på skift i løbet af året, afhængig 
af lyst og tid.

Hun har tidligere cyklet en del, men det 
kræver lidt mere tid for at opnå det samme 
konditionsmæssigt. Dog cykler hun hver dag 

Ønsker du at høre mere om 
mulighederne for at blive 
frivillig kontakt løbsleder, 
Poul Grenaa, på  
tlf. 65 91 57 13  eller  
mail: info@ogf.dk

til og fra arbejde fra hjemmet i Snestrup ved 
Tarup til midtbyen.

Karen Koefoed er også fast deltager i DHL 
Stafetten, tidligere på et hold med kolleger, 
men nu for OGF, og så kan hun godt lide løb, 
der ikke er alt for flade, men kræver lidt udfor-
dringer for eksempel på bakkerne på Stige Ø, 
ligesom hun er med i nogle af DGÍ s crossløb 
om vinteren.

Også baneatletik
Og så har hun også prøvet kræfter med bane-
atletikken, specielt 400 meter løb for masters 
eller veteraner, som det hed tidligere, men den 
del har hun valgt at drosle ned. For et par år 
siden fik hun igen en diskusprolaps, men det 
har ikke holdt hende tilbage fra løberiet.

- Det holder mig i gang, og jeg har ikke ryg-
problemer ved at løbe, siger hun.

Vejviser til Eventyrløbet
Som hjælper til Eventyrløbet forventer hun 
ligesom i fjor at skulle være vejviser på bakken 
ved Karolinekilden nær Rismarkvejbroen. 

- Så håber jeg at mine to drenge på 12 og 17 
år igen vil komme og hjælpe med at heppe, 
og eventuelt bidrage med en mere løbevenlig 

musik-playliste end min egen sidste år, så vi 
kan sprede lidt humør, og støtte løberne, siger 
Karen Koefoed.

Når de sidste - ofte udklædte yngre, under-
holdende deltagere - er kommet forbi, glæder 
Karen sig til den ”fest”, det er at returnere til 
atletikstadion og klubhuset, hvor hjælperne 
mødes og snakker om dagens oplevelser fra 
de forskellige hjælpeposter, frem til festlighe-
derne fortsætter foran scenen med live musik 
og kolde øl.

Eventyrløbet deltager hun ikke i på selve da-
gen på grund af hjælperjobbet, men hun løber 
med i arrangørløbet aftenen før. Og det er på 
den lange 10 km.

Karen Koefoed – her ved OGF ś klubhus  
- er en af de mange hjælpere ved Eventyrløbet. 
Foto: Claus Falkenby.
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 Eventyrløbet 
støtter løbe-
initiativ for  
udviklings-
hæmmede
Af Rasmus R. Nejstgaard

Når du deltager i Eventyrløbet, er du hvert år 
samtidig med til at støtte et velgørende formål. 
I år er valget faldet på et løbeinitiativ for bebo-
erne på Munkehatten i Odense SØ. 

Munkehatten er et botilbud for voksne med 
betydelig og varig nedsat funktionsevne og 
med udpræget behov for behandling, træning 
og pleje. Derfor har Thomas Nielsen iværk-
sat et løbeinitiativ, hvor han sammen med 
en række andre løbere fra OGF hver anden 
lørdag mødes for at løbe med Munkehattens 
beboere i en kørevogn. 

- Vi mødes på Munkehatten kl. 10.00 hver an-
den lørdag, hvor personalet har gjort seks per-
soner klar i kørevognene. Vi skiftes til at lægge 
nogle ruter, hvor vi løber mellem seks og 15 
km hver gang. Vi løber meget i lokalområdet, 
hvor der er grønne områder og noget at kigge 
på. Vi har også været inde i centrum og kigge 
på juletræer, Byens Bro og Rosengårdcentret. 
Vi stopper en del gange på turene, så beboerne 
kan se og nyde ruten og naturen, og så vi kan 
få os en lille snak. Bagefter går vi sammen ind 
i Munkehatten og varmer os med kakao, kaffe 
og lidt hyggesnak med beboerne. På den måde 
lærer beboerne og løberne hinanden at kende, 
siger Thomas Nielsen.

- Beboerne får meget ud af sådan en tur. Vi 
kan se, hvor glade de er, når vi løber. De har 
ikke sprog, så de kan ikke sige det, men meget 
af det er sanseindtryk, og personalet kan hver 
gang mærke, at de er trætte efter de mange 

indtryk. Når man kender dem, kan man se på 
deres udtryk, at de nyder det, siger Thomas og 
uddyber:

- Jeg tror samtidigt, at løberne får lige så 
meget ud af det. Det er helt fantastisk at kunne 
gøre noget for andre mennesker, og jeg tror, 
det er det, der bærer hele projektet. Jeg tror 
også, at det er derfor, at vi efterhånden er så 
mange løbere, der bakker op om projektet. Det 
giver samtidigt løberne et indblik i udvik-
lingshæmmedes verden, når de lærer menne-
sket bagved at kende, siger Thomas Nielsen.

Munkehatten og Thomas Nielsen ser nu frem 
til at modtage støtte fra Eventyrløbet og OGF, 
og støtten får da også hurtigt ben at gå på.

- Vi har seks vogne i Munkehatten, hvor bebo-
erne skiftes om at komme med på tur. Støtten 
fra OGF vil hjælpe meget, da vi vil bruge det 
til at købe køreposer, så beboerne kan holde 
varmen om vinteren, og regnslag, så de kan 
holde sig tørre i regnvejr. Det har en større 
værdi end en ny vogn, siger Thomas Nielsen.

Udover økonomisk støtte får beboerne og de-
res løbere også en unik mulighed for at deltage 
til Eventyrløbet den 10. maj.

- Det bliver rigtig godt at løbe til Eventyrløbet. 
Alle løberne glæder sig, og jeg er sikker på, 
at det bliver stort for både beboerne og deres 
familie, som kan overvære, når de deltager i 
deres første motionsløb, siger Thomas Nielsen.

Thomas Nielsen har løbet 
i OGF siden 1999, da en 
kammerat tog ham med til 
løb i klubben. Han har siden 
deltaget i utallige løb og har 
blandt andet vundet DM 
for hold i sin aldersklasse 
fire gange. Han er en fast 
deltager ved Eventyrløbet, og 
har siden 1999 blot misset et 
enkelt løb, da han skulle til 
en konfirmation.
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OGF Events

Arrangør: OGF Events Følg OGF EVENTS

OGF Events er en non-profit forening, der har det almennyttige formål at støtte underafdelingerne i 
Odense Gymnastikforening. Vi står bag flere kendte motionsløb, hvor de største og mest velkendte 
er Eventyrløbet med 22.000 deltagere og DHL Stafetten med 16.000 deltagere.

Fordele for din virksomhed
At være samarbejdspartner hos OGF Events betyder, at man indgår i et aktivt samarbejde, som 
skaber værdi for begge parter. Hos OGF Events ønsker vi at opbygge langvarige relationer til vores 
samarbejdspartnere ved at tilbyde værdiskabende sponsorater og fantastiske oplevelser.

Vores arrangementer kan være med til at profilere din virksomhed, hvad end du ønsker at bygge en 
sundhedsprofil omkring et brand, signalere et socialt ansvar eller bare styrke sammenholdet mel-
lem medarbejdere via motion.

Ingen virksomheder er ens, og derfor skræddersyr vi pakkerne, så de passer specifikt til dit behov. 
Alt efter partnerskabets opbygning kan den enkelte virksomhed få adgang til mange forskellige 
fordele herunder:

• Gratis deltagelse til OGF Events arrangementer
• Eksklusivt navnesponsorat
• Bannere, reklamespots og eksponering til løb, stadions eller digitale medier
• Privat motionsarrangement for din virksomhed
• Træningsforløb for din virksomhed med professionel træner

Har du brug for at få dit produkt eller firma profileret gennem et spændende og anderledes markeds-
føringskoncept kan et samarbejde med OGF Events være løsningen for dig.

Vil du vide mere om mulighederne i et samarbejde med OGF Events kommer vi gerne med et kon-
struktivt oplæg til netop din virksomhed. Mulighederne er mange og kan kombineres individuelt 
efter virksomhedens behov.

Rasmus R. Nejstgaard
Salgs- & marketingchef
Tlf. 61 30 00 90
Rasmus@OGF.dk

Samarbejde med OGF Events
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Byens bedste kaffe er på 
pletten til Eventyrløbet

Før og efter din løbetur kan du svinge forbi 
Nelle’s kaffebar på plænen og tanke dig en god 
kop kaffe. Vi har pakket vores kaffecontainer 
med espresso og er så klar til at lange varm 
kaffe over disken og forkæle nogle seje løbe-
ben. High Fives følger gratis med.

Vores espresso er økologisk og Fairtrade og 
har den fineste klassificering, en espresso-
bønne kan få - derudover smager den skønt 
og giver god energi til benene. Vi fylder gerne 
økologisk mælk oveni, hvis du er mere til latte 
eller cappuccino.

Nelle’s er en kaffebar i Odense i konstant 
udvikling. Vi åbnede vores første kaffe og 
vinbar i 2012 i Pantheonsgade overfor Brandts 
Klædefabrik. Siden har vi åbnet yderligere tre 
kaffebarer. Du finder også Nelle’s i Overgade i 
det gamle H.C. Andersen kvarter, på Filosof-
gangen samt i Storms Pakhus.

Vi er ikke blot en kaffe- og vinbar - vi lægger også 
et kæmpestort stykke arbejde i at fordre de lokale 
omgivelser med gode oplevelser. Vi har blandt 
andet vores egen musikquiz, vin smagninger, 
kunstauktioner og ikke mindst løbeklub - yes! Du 
kan rent faktisk komme og løbe en tur sammen 
med os langs Odense å, hver lørdag i ulige uger kl. 
09.00. Vi giver en kop mokka bagefter og sludrer 
og hygger lidt med det. Løbeklubben er for alle – 
Bare kig forbi.

Vores slogan er:
Husk at leve gode dage

- og vi mener det egentlig ret bogstaveligt. Vi vil 
levere kvalitet, god stemning og gode oplevelser til 
odensefolket.

Til Eventyrløbet har vi alle espressobaserede kaf-
fer, sort kaffe, kakao og chai - og ja, vi har også la-
kridspiber og Pinocchiokugler til de søde tænder.

Lækker grillbuffet  
til Eventyrløbet
Mad med Sjæl

Nelle's kaffebar

Mad Med Sjæl tropper op til Eventyrløbet med 
en spændende grillmenu til både fællestelt og 
frivillige.

Det fynske cateringfirma Mad Med Sjæl 
serverer igen i år mad til Eventyrløbet, hvor 
den står på grillpølse og hjemmelavet flæske-
stegssandwich til gæsterne i fællesteltet og de 
mange frivillige.

Mad Med Sjæl leverer mad til en bred vifte af 
arrangementer, og for at sikre et højt niveau 
året rundt har køkkenet et par centrale vær-
dier at arbejde ud fra. 

- Her i køkkenet ligger vi stor vægt på råvarer-
nes kvalitet og den gode service. Samtidig står 
vi for en skarp planlægning, og det hjælper os 
en hel del, når nu vi leverer til så mange for-
skellige arrangementer, siger Kent Kristensen, 
indehaver af Mad med Sjæl.

Et mobilt cateringfirma
Mad Med Sjæl har fast køkken på Nordfyn, 
men ankommer til Eventyrløbet i firmaets 
mobile køkken, der rangerer blandt de mest 
travle arbejdsstationer på dagen. ”Vi er et 
meget mobilt cateringfirma. Med vores top-
moderne køkkenvogn kan vi komme rundt 
overalt, så længe der er el og vand. Vi kan 
levere maden direkte til døren eller – som vi 
gør til Eventyrløbet – slå os ned på pladsen 
og forberede maden og servicere deltagerne 
lokalt, slutter Kent Kristensen. Til Eventyrlø-
bet den 10. maj vil Mad Med Sjæl være at finde 
foran OGF’s klubhus samt i fællesteltet foran 
musikscenen, hvor der vil være en lækker 
grillbuffet. En spisebillet koster kr. 125,-, og 
buffeten er åben fra 12:30 til 14:30.
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Bliv sponsor i din klub
- uden det koster dig noget

Energi Fyns sponsorordning FynskSupport 
udbetaler i år samlet 1,1 million kroner til 
fynske klubber og foreninger. Penge, som den 
enkelte klub eller forening kan bruge til lige 
netop den ting eller de aktiviteter, som klub-
ben eller foreningen har brug for.

- Som fynboernes energiselskab er det vigtigt 
for Energi Fyn at støtte op om mangfoldighe-
den i det fynske foreningsliv. Med vores spon-
sorordning FynskSupport støtter vi forenings-
livet bredt på Fyn og på tværs af aktiviteter, 
fortæller Finn Andersen, kommerciel direktør 
hos Energi Fyn.

Du kan også være med 
Du kan også blive sponsor i din 

klub eller forening, og det vel 
og mærke uden at det koster 

dig ekstra. Du skal blot købe 
el, gas eller begge dele gennem 

FynskSupport, så bliver du sponsor 
for en fynsk klub eller forening efter 

eget valg. Du betaler ikke mere for din el 
eller gas, men Energi Fyn giver 2 øre/kWh 

el og 6 øre/m3 gas til den klub, som du har 
valgt at støtte.

- Det lyder måske ikke af meget. Men en 
typisk husstand bruger omkring 4000-4500 
kWh el om året, så det bliver til cirka 80-90 
kroner hvert år pr. sponsor, forklarer Finn 
Andersen. 

Man behøver ikke selv at være medlem af en 
klub eller forening for at være med i Fynsk-
Support. Både familie, venner og lokale virk-

somheder kan tilmelde sig, og dermed støtte 
lokalsamfundet og foreningslivet på Fyn. 

En populær ordning
Der er stor forskel på, hvor meget den enkelte 
klub og forening får udbetalt. De mest aktive 
klubber kan glæde sig over en check på mere 
end 30.000 kr., mens andre klubber kun lige er 
startet op.

- Klubberne gør en stor indsats for at udbrede 
FynskSupport blandt deres medlemmer, 
naboer, virksomheder og andre, der kunne 
tænkes at støtte op om klubbens aktiviteter via 
deres el- og gasforbrug, siger Finn Andersen.

Næsten 500 klubber og foreninger er med i 
FynskSupport, og det beløb, som Energi Fyn 
har udbetalt siden FynskSupport startede op i 
2011, er steget stødt gennem årene.

Vil du også gerne være sponsor i din lokale 
klub eller foreninger, kan du læse mere om 
FynskSupport og se hvilke klubber og forenin-
ger, du kan støtte på www.fynsksupport.dk. 
Du er også velkommen til at ringe til Energi 
Fyn på 70131900 eller sende en sms med tek-
sten EF til 1245, så ringer Energi Fyn til dig.

Vind et gavekort på 1000 kroner
Som sponsor af Eventyrløbet vil Energi Fyn 
naturligvis gerne bidrage til, at de aktive lø-
bere opretholder motivationen efter Eventyr-
løbet. Derfor kan du være med i lodtrækning 
om et gavekort på 1000 kroner til lækkert 
sportsudstyr fra Multiatleten. På bagsiden af 
avisen kan du se, hvordan du deltager.

SPIbelt
SPIbelt løser dit  
obevaringsproblem under løbe- eller 
vandreturen. Du medbringer nemt 
nøgler, telefon, gels, solbriller osv.

BIBBITS MAGNETER
Ny sportsmagnet, der er hurtig og nem 
at sætte startnummeret fast på tøjet 
med. 1 sæt består af 4 magneter med 
afrundede hjørner. Magneterne sidder 
godt fast på al slags tøj og velegnede 
til flere sportsgrene
De måler 15 x 20mm hver og vejer 
tilsammen 20 gram

Yankz:
Yankz har mange fordele.
• Mulighed for personlig tiilpasning

af skoen.
• Snørebåndene kan indstilles, så du

reducerer vabler og blå mærker
• De fås i mange farvekombinationer
• Unikt design
• Du skal aldrig binde snørebånd.

www.wrightsock.dk

4 gode grunde til at vølge løbe- og  
vandresokker med dobbelt lag af mærket Wrightsock:

De er designet med dobbelt lag, hvilket forhindrer 
gnidninger mod huden og beskytter perfekt
mod vabler.

Luften mellem de 2 lag virker isolerende og beskytter 
mod kulde og varme.

Fødderne holdes tørre,  da fugten transporteres væk fra 
fødderne.

Det inderste lag er blødt, ufarvet og hudvenligt.

Skriv ”Eventyrløbet” ved din bestilling  
og få 10% i rabat
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Royal Run den 21. maj 2018
Vær med til at fejre Kronprinsen, når han fylder 50 år

I anledning af Kronprinsens 50 års fødselsdag 
omdannes Danmarks fem største byer til én 
stor løbefest mandag den 21. maj 2018. Royal 
Run bliver den første store begivenhed i den 
kongelige fødselsdagsuge. Her kan danskerne 
komme helt tæt på Kronprinsen og fejre fød-
selaren ved enten at løbe eller gå sammen med 
til Royal Run.

Én kongelig festdag, to distancer, 
fem forskellige byer
I Danmarks fem største byer vil der være to 
distancer: One Mile (1,609 km) og 10 km. Alle 
fem byer afholder hele dagen en lokal fest, 
hvor alle er velkomne. Kronprinsen begynder 
dagen i Aalborg, hvor han løber One Mile. 
Herefter fortsætter han til Aarhus, Esbjerg og 
Odense, hvor han ligeledes løber One Mile, 
inden han slutter sin løbefest af i København 
med at løbe 10 kilometer gennem hovedsta-
den.

Royal Run aktiverer danskerne
Kronprinsen er en ivrig løber og motionist. 
Med Royal Run ønsker han at benytte fødsels-
dagen til at komme tæt på danskerne med be-

vægelse som omdrejningspunkt for dagen. Og 
med et ønske om at inspirere endnu flere til at 
komme i gang med at løbe – en af danskernes 
foretrukne motionsformer. 

 - Når jeg næste år fylder 50, vil jeg blandt 
andet fejre dagen med et løb, hvor hele Dan-
mark kan være med. Jeg har altid holdt meget 
af sport og fysisk aktivitet, og ikke mindst 
løb. Det giver glæde, velvære og energi. Royal 
Run skal være et løb, der henvender sig til de 
erfarne løbere, men i lige så høj grad til dem, 
der binder løbeskoene for første gang, og alle 
er velkomne uanset alder. Jeg håber, at rigtigt 
mange vil deltage i Royal Run til næste år, 
når vi skal løbe igennem fem af Danmarks 
smukke byer, fortæller Kronprinsen. 

Odense Kommunes borgmester, Peter Rahbæk 
Juel, ser frem til den kongelige fødselsdag i 
byen:

 - Det glæder mig, at Kronprinsen har valgt 
at fejre sin fødselsdag med løbeskoene på i 
Odenses gader. Vi vil sørge for, at byen tager 
godt imod ham og de mange andre løbere, 

FAKTA OM ROYAL RUN:

• Dato: Mandag 21. maj 2018 
(2. pinsedag)

• Distancer: One Mile  
(1,609 km) og 10 km

• Tilmelding: På royalrun.dk 

• Lokale arrangører for 
 Royal Run Odense: Odense 
 Kommune og Odense 
 Atletik/OGF

• Information: royalrun.dk, 
Facebook.com/royalrun-
danmark og Royal Run 
Nyhedsbrev

der undervejs på ruten kan nyde den store 
forvandling, som Odense gennemgår i disse 
år, fortæller borgmester i Odense Kommune, 
Peter Rahbæk Juel. 

Event- & Udviklingschef i Odense Atletik/
OGF, Andreas Jeppesen, har ligeledes store 
forventninger til Royal Run:

- Det er et stort skulderklap til vores forening 
og vore mange frivillige, at vi har fået tildelt 
opgaven som ansvarlig for løbsafviklingen i 
forbindelse med Royal Run i Odense i 2018. 
Vi glæder os helt vildt til at være en del af 
dette spændende projekt, og vi vil gøre alt for, 
at vi får stablet et fantastisk og oplevelsesrigt 
løbeevent på benene, som kan samle hele Fyn 
på en spektakulær rute i hjertet af Odense. Og 
vi ser frem til at byde velkommen til en fed 
fødselsdagsfest, hvor der er plads til alle, lyder 
det fra Andreas Jeppesen.

Følg med i Royal Run
På Royalrun.dk og på Facebook.com/royal-
rundanmark vil man kunne følge med i for-
beredelserne til den store dag. Der vil løbende 

være tips til træning og inspirationshistorier 
om, hvordan man kan komme i gang med at 
løbe.

Arrangørerne bag Royal Run
Bag Royal Run står DIF, DGI og Dansk Atletik 
Forbund. Royal Run arrangeres i regi af Bevæg 
dig for livet – Danmarks største idrætsvision, 
som støttes af Nordea-fonden og TrygFonden. 
TV 2 er mediepartner på Royal Run.

 

23Eventyrløbet 1978 - 2018



Arrangør: OGF Events
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Vær med i Fyns ældste
og hyggeligste motionsløb

lørdag den 23. juni kl. 10.30
ved Langesø

Tilmelding på dagen indtil en halv time før starten. 
Ved Schou-løbet kommer du for hyggens skyld og for  

at få en dejlig naturoplevelse.

Ruterne er henholdsvis 2,5 km, 7,1 km og 14,2 km  
og er en stor oplevelse værd.

 Præmier til hurtigste kvinde, mand, pige og dreng  
under 15 år.

Mange lodtrækningspræmier – herunder en fed  
helikoptertur sponsoreret af Poul Schou A/S.

INFORMATION
Forhåndstilmelding på mail: info@ogf.dk

 
YDERLIGERE INFORMATION

OGF´s Klubhus, Stadionvej 43, 5200 Odense V.
tlf. 65 91 57 13, info@ogf.dk

Mandag - onsdag kl. 13-16 og torsdag kl. 13-17
www.ogf.dk
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Tidtagning som for 40 år siden
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Når motion ikke 
kun er for sjov…

Poul Schou A/S har både bred og specialiseret 
viden om transport og logistik. Som én af 
Fyns største totaltransportører løser de derfor 
de fleste transportopgaver. 

- Vi breder os blandt andet over både contai-
nerkørsel af affald og råstoffer, godstransport, 
kranopgaver, blokvognskørsel og særtrans-
porter, maskintransporter, bådtransporter, 
dokumentopbevaring samt mobil sikkerheds-
makulering med kunder i hele landet, fortæl-
ler direktør Poul Henrik Schou. 

- Vores lastbiler og lastbilkraner er naturlig-
vis vigtige værktøjer i hverdagen. Men vores 
vigtigste ressource er alligevel vores ca. 115 
medarbejdere. Særligt vores ca. 90 chauffører 
har mange krævende arbejdsstillinger i løbet 

af en arbejdsdag, og som balance til det er mo-
tion og bevægelse bare særdeles vigtig, siger 
Poul Henrik Schou.

Af netop den årsag har Poul Schou A/S igen-
nem mange år støttet op om flere aktiviteter 
hos OGF – herunder både Schou-løbet i 
Langesø, Odense ZOO Familieløb og Eventyr-
løbet. 

- Motion og bevægelse er jo godt for alle, så 
vi synes, at det er et rigtig godt formål vi støt-
ter – og det gør vi selvfølgelig også gerne i år, 
fortsætter Poul Henrik. 

Motion er en uundværlig del af 
hverdagen for Simon
Simon Callesen har været ansat hos Poul 

Schou A/S siden januar i år. Han er én af 
de nyeste tilføjelser til Schou-familien, og 
også én af de mere unikke. Han er nemlig 
ansat som sælger og helikopterpilot i Schou 
Helicopters, der er en ny enhed under 
Schou Gruppen. Schou Helicopters arran-
gerer helikopterture for både private og for 
forretningsfolk – og flyver også gerne med 
mindre genstande, der nødvendigvis skal 
hurtigt frem. 

- Som pilot skal man jo et smut forbi lægen 
hvert år – for at sikre, at man er sund og 
rask. Derfor løber jeg gerne… for motion er 
for mig nøglen til at holde fysikken i form, 
og kombineret med den friske luft holder jeg 
mig skarp i hovedet. Motion er derfor ikke 
kun for sjov, men i virkeligheden en uund-

#selvfølgeligkanvidet
www.poulschou.dk

66 16 03 85    

værlig del af mit arbejdsliv, fortæller Simon. 

- Som pilot har jeg jo også gjort min hobby til 
mit arbejde, og mit arbejde kan derfor nemt 
komme til at fylde hele mit liv. En løbetur med 
masser af frisk luft er derfor også blevet en 
vigtig del af mit privatliv – det klarer hjernen 
og jeg får lagt helikopteren fra mig… en side-
gevinst, min kæreste ikke er helt træt af… 
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OGF Motion

Birthe Damgaard Madsen løb for sig selv i 
mange år, men deltog år efter år i fortræning 
til Eventyrløbet og Løb med Avisen. Efter 
forårets fortræning stoppede hun dog hver 
gang, og det gjorde det meget hårdt at komme 
i gang igen. Det ændrede sig dog sidste år, da 
en veninde fortalte hende om OGF Motion, 
hvor hun nu er blevet medlem.

Hvad får du ud af at løbe i OGF 
Motion?
- Året rundt får jeg mange gode og varierede 
løbeture med mange glade løbevenner. Det 
gør det meget nemmere at komme afsted, og 
derfor kan jeg også bedre holde formen året 
rundt. Der er altid nogen at løbe med, og det 
er jo sjovere at løbe sammen med andre – og 
så er jeg altid frisk, glad og har overskud efter 
løb, siger Birthe Damgaard Madsen.

- I OGF Motion er der mange aktiviteter – 
både sociale og sportslige. Jeg får mange løbe-
oplevelser sammen med mine nye løbevenner. 
Vi deltager for eksempel i løb sammen, og det 
er bare sjovere at tage til løb sammen, så vi 
kan følges og snakke om oplevelsen bagefter.

- OGF Motion sørger for planlægningen, så 
jeg skal bare møde op og løbe. Det gør jeg 
flere gange om ugen, og nu er min form meget 
bedre og svinger ikke længere. Det giver en 
rigtig god selvtillid.

Morten Schreiner er en rutineret løber, der har 
været medlem af OGF Motion i mange år. Nu 
er han også fartholder i 7:00/7:30-gruppen, 
som er den gruppe, de fleste nye løbere starter 
i. 7:00/7:30 er tiden, det tager at tilbagelægge 
hver kilometer.

Hvordan håndterer I, at der er 
 forskel på, hvor hurtigt nye og 
mere rutinerede løbere kan løbe?
- Det er vigtigt for os, at vi ikke løber hurti-
gere eller længere, end alle kan være med. Jeg 
opfordrer alle til at sige til, hvis farten skal 
sænkes, eller der er behov for en ”gåpause”. Vi 
venter altid, hvis der er en, der har behov for 
det – uanset om det er en ny eller en rutineret 
løber, siger Morten Schreiner.

Hvor langt skal man kunne  
løbe for at kunne være med i  
OGF Motion?
- Vi løber normalt fem - ni km på en træ-
ningsaften, og det kan de fleste klare, når bare 
tempoet tilpasses efter det. Der er dog altid 
mulighed for at afkorte ruten, så den ikke 
bliver længere, end man kan klare, eller har 
tid og lyst til.

Tværidræt
Vi er den sociale afdeling af OGF. Vi dyrker flere sportsgrene, men 
har også mange kulturelle aktiviteter.

Vi er en stor flok, som vandrer 2-3 gange om ugen. Her er der altid 
plads til flere.

Ca. 40 medlemmer spiller bridge hver onsdag eftermiddag.

Ca. 10 medlemmer spiller musik hver mandag formiddag. De er 
ofte rundt på plejehjem på Fyn, hvor de underholder med sang og 
musik.

En mindre gruppe spiller badminton hver tirsdag formiddag.

Hvert år i august besøger vi en dansk ø. Her plejer vi at være ca. 50 
i bussen.

Vi har desuden en række spændende arrangementer i løbet af året.
I Tværidrætslig afdeling er der altid plads til flere, og det årlige 
 kontingent andrager kun kr. 225,-.

Henvendelse kan ske til:
kasserer Birte Hviid, 20955111 ell. mail birtehviid@dsa-net.dk

Hvem er OGF Motion?
OGF Motion består af mere end 200 løbere, 
der har fundet glæden ved at løbe sammen. 
Derudover arrangerer vi en række klubture 
til diverse løb og sociale arrangementer, 
hvor vi hygger os sammen. Vi lægger stor 
vægt på det sociale, og har gode faciliteter 
der gør det muligt at mødes – også til andet 
end løb. Vi løber året rundt og i næsten al 
slags vejr.

Hvor hurtigt løber I?
I OGF Motion er vi mange løbere, og 
det giver os mulighed for at have mange 
hastighedsgrupper. Til de hurtigste løbere 
har vi grupperne 4:30/5:00 minutter pr. km. 
Til de knapt så hurtige og begyndere har 
vi grupperne 7:30/7:00 minutter pr. km. 
Derimellem er der tre-fire grupper, så vi har 
helt sikkert en gruppe til alle. Om manda-
gen og onsdagen er der faste fartholdere i 
alle grupper. De mange grupper giver gode 
muligheder for at skifte mellem grupperne, 
eller skifte gruppe som formen bliver bedre. 

Hvor langt løber I?
Gruppen 7:00/7:30 løber fem - ni km på 
de almindelige træningsture. De hurtigere 

grupper løber lidt længere – typisk 10-14 
km. til hverdage og lidt længere om lørda-
gen. Der er dog altid mulighed for at korte 
distancerne af. De almindelige trænings-
ture bliver suppleret med intervaltræning, 
fartlege med mere, så der bliver variation i 
træningen.

Hvornår løber I – og hvorfra?
Vi løber hver mandag og onsdag kl. 18.30 og 
lørdag kl. 10.00. Vi starter på Atletikvejen 
mellem Atletikstadion og bagsiden af EWII 
Park. Der er indgang både fra Stadionvej 43 
og Møllemarksvej (overfor bowlinghallen), 
og der er mulighed for bad efter løbeturen.

Det lyder som noget for mig – 
hvad gør jeg nu?
Du møder bare op en mandag eller onsdag 
og prøver at løbe med os et par gange, inden 
du beslutter dig. Hvis du spørger efter Berit, 
Morten eller Annemette, så vil vi hjælpe dig 
ind i den rette gruppe. Har du yderligere 
spørgsmål, så er du velkommen til at kon-
takte os på mail: loeb.motion@ogf.dk

”Man fortryder aldrig en løbetur”

Mange forskellige instrumenter hos TV-afdelingens musikgruppe

Friske medlemmer klar til en rask vandretur i fornuftig påklædning og i godt humør.

Kaffe og kage nydes i koldt vejr på en vintervandring langs Stavisåen.
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Skal du være en del af verdens største stafetløb? 
5 x 5 km stafet, start kl. 18.00 

tirsdag den 14. august, onsdag den 15. august  
eller torsdag den 16. august

Bemærk: Prisstigning fra 
660 til 760 kr. pr. hold er fra 

mandag den 2. juli.

Slå dig sammen med 4 kolleger og få en 
hyggelig skovtur med en god gang motion, 

socialt samvær og lidt til ganen! Arrangør 

Download OGF EVENTS APP til din smartphone

 STAFETTEN 2018

Tilmelding på ogf.dk/events

Dansk Supermarked A/SDansk Supermarked A/S

Dansk Supermarked A/S

Dansk Supermarked A/SDansk Supermarked A/S

Husk smuk separat gå-rute, start kl. 17.30.
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Gymnastik-
afdelingen i OGF

Hvem har ikke prøvet at løbe om kap, se, hvem 
der kan springe højst eller kaste længst? Vores 
dygtige trænere står klar for at gøre dig til den 
bedste atlet, som du kan blive. Hele tiden med 
fokus på, at det er sjovt at gå til atletik. Uanset 
om du bare vil træne sammen med vennerne 
eller vil fokusere på at blive den bedste til 
konkurrencerne, så er der altid plads til dig. 
Helt fra 6-års alderen kan man begynde til 
atletikken, hvor der hele tiden er gang i den, 
og atletikken er en leg sammen med de andre 
børn, med små, hyggelige konkurrencer i 
atletikkens discipliner. Som man bliver ældre 
lærer man, hvor man er bedst, og specialiserer 
sig – og med tiden kan man deltage i store 
konkurrencer både i ind- og udland.

Kom til en prøvetræning og prøv kræfter med 
atletikken. Kontakt ungdomsleder Line Lyk-
kehøj på mail ungdom.atletik@ogf.dk for mere 
info, eller se vores hjemmeside odenseatletik.
dk for træningstider.

Sjov, fællesskab 
og konkurrence  
i OGF Atletik
Ungdomstræningen i Odense Atletik/OGF er for 
dig, der elsker sport. Her bliver du en ægte atlet, 
samtidig med at du får venskaber for livet. 

Tag dit løb til det næste niveau
Er du allerede en god løber, og har du lyst til at 
komme op på det næste niveau? Odense Atle-
tik/OGF er med afstand den bedste løbeklub 
i Danmark, med flere af de allerbedste løbere 
i landet, som hiver danske mesterskaber hjem 
på stribe.

Fokus hos os er på dedikeret træning på 
eliteniveau i et solidt fællesskab. Vi har en stor 
gruppe løbere, der ligger og presser hinanden 
til hver træning, og højt kvalificerede trænere, 
der står klar til at guide dig på vej mod hurtige 
tider. Hvis du vil måle dig med de bedste i 
landet, er dette stedet du skal hen.

Gå ind på vores hjemmeside odenseatletik.
dk for træningstider og træningsprogram, og 
mød op til en prøvetræning og bliv en del af 
Danmarks bedste løbefællesskab.

Gymnastikafdeling tilbyder gymnastik for alle fra 0-100 år

Vi tilbyder en bred vifte af gymnastikhold:

Børnehold som Mor-Far-Barn, Krudtugler og springhold for både piger 
og drenge.

Inden for konkurrencegymnastikken tilbyder vi:

Trampolin – Tumbling – TeamGym

Her har vi tilbud med hold lige fra begynder til elite.

Vi tilbyder også hold med motionsgymnastik både for damer og herre.

Den kommende gymnastiksæson starter 1. september 2018 og vil blive 
annonceret på hjemmesiden den 1. august 2018

Tilmeldingen til holdene åbner primo august 2018.

www.ogf.dk/gymnastik

For mere information kontakt:
Thomas Hansen
Formand
OGF-Gymnastik
Mail: khth@mail.dk
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ODENSE ZOO
FAMILIELØB
Torsdag den 13. september 2018 
TILMELDING PÅ WWW.OGF.DKF A M I L I E L Ø B

 
FAMILIEHYGGE 

PÅ ENGEN
ALLE DELTAGERE FÅR: 

Juice, kildevand og energibar

DELTAGERE I BØRNELØBET: 
Faxe Kondi Free 

+ chips + flot T-shirt

KONKURRENCE  
FOR SKOLEKLASSER!

Vind en vild
overnatning i ZOO
Tilmeld jeres klasse til løbet og få

HVERT 10. STARTNR. GRATIS!
Så er I med i konkurrencen om  

en overnatning på savannen  
i ZOO - for hele klassen

BØRN 
UNDER 15 ÅR
FÅR GRATIS 
BILLET TIL  

ODENSE ZOO
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Yderligere information og tilmelding

www.bogenselobet.dk

- det smukkeste løb i Danmark
5 km · 10 km

Lørdag d. 9. juni 2018 kl. 11.00 
Fra Torvet i Bogense

NORDFYNS HØJSKOLE

BOGENSE

Vi holder af mad

BOGENSE

3. JUNI ’18
5 - 10 - 15 km & børneløb 2 km
T-shirt til de første 400 tilmeldte

www.hcamarathon.dk

Odenseløbet
SOMMERENS STØRSTE PICNIC I KONGENS HAVE 

FROKOST
ved tilmelding inden 22. maj

- leveres af Mad med Sjæl

ALL YOU NEED TO SLEEP

MEDALJE
30. SEPTEMBER 2018
RUTE MED UNDERHOLDNING
DEPOT FOR HVER 2,5 KM

www.hcamarathon.dk

”Løb de sidste 10”
BLIV EN DEL AF ODENSES INTERNATIONALE MARATHON 

T-SHIRT
START FLAKHAVEN ODENSE C

MÅL ODENSE ATLETIKSTADION
MAX 1.500 DELTAGERE

HCA Marathon
                          mere end et løb . . .   
HCA Marathon
                          mere end et løb . . .   
HCA Marathon
                          mere end et løb . . .   
HCA Marathon
                          mere end et løb . . .   
HCA Marathon
                          mere end et løb . . .   

Bogenseløbet 
lørdag den 9. juni 2018 kl. 11.00

Bogenseløbet arrangeres af Bogense gymna-
stikforening og generer hvert år et overskud 
til glæde for foreningens gymnaster og 
løbere. Bogenseløbet er et mindre løb med ca. 
700 deltagere hvert år. Mange familier og fir-
maer har gjort det til en tradition at deltage, 
og det er der flere gode grunde til;  Bogense-
løbet er et tidssvarende løb med alt hvad det 
indebærer; elektronisk tidstagning (engangs-
chips), flotte præmier, både til vinderne, men 
også spurtpræmier og lodtrækningspræmier. 
De smukke ruter, på enten 5 eller 10 km,  
gennem den smukke nordfynske natur er 
DAF-opmålt og godt afmærket. 

- Bogense Gymnastikforening står klar til 
at lege og underholde de mindste

- Ude på ruten mødes løberne af de fede 
rytmer. Kim Johansen står klar med 
musikken.

- 10-km løberne får en fantastisk udsigt 
over vandet og Gyldensteen Strand. 5-km 
løberne kommer omkring golfbanen og 
igennem den grønne skov.

- På Torvet er stemningen som altid hyg-
gelig. Der er musik, samt mulighed for at 
købe grillpølser, øl og vand.

Med andre ord; der er lagt op til en rigtig 
hyggelig dag for både løbere og tilskuer ved 
Bogenseløbet 9. juni 2018
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Eventkalender

Fyns ældste motionsløb

Lørdag den 23. juni kl. 10.30 ved Langesø

-løbet i Langesø 

STAFETTEN 2018
14.-15.-16. august

• Danmarks største endagsmotionsløb

• Skøn atmosfære i og omkring 
målområdet ved Odense Atletikstadion

• Sjove og spændende aktiviteter for 
børnene

• Fynsk folkefest med over 20.000 
deltagere

• Ruter på 2,1 km (børneløbet), 5 km og 10 
km 

• Koncert med Vkation og Peter og De 
Andre Kopier efter løbet

• Unik løbeoplevelse i anledning af 
Kronprinsens 50 års fødselsdag

• Kronprinsen deltager selv ved at løbe 
”One Mile” i Odenses gader

• Ruter på One Mile (1,609 km)  eller de 
klassiske 10 km

• Skøn atmosfære i og omkring 
målområdet efter løbet

• Sjovt, socialt og traditionsrigt løb med 
hyggelig atmosfære

• Fyns ældste motionsløb

• Tidtagning som for 40 år siden

• Fyns flotteste skovruter i et udfordrende 
terræn

• Et motionsløb for alle aldre og niveauer

• Ruter på 2,5 km, 7,1 km og 14,2 km

• Tre dages firmafest i teltene på Engen

• En sjov motionsoplevelse med fokus på 
fællesskabet

• Særskilt rute til walkerne

• Fælleshygge med lækker madkurv

• Comfortzone og gratis holdfoto

• 5x5 km stafetløb eller 5 km walk

• En sjov og eksotisk løbetur gennem 
Odense ZOO

• Familiehygge og børneaktiviteter på 
Engen efter løbet

• Medalje og t-shirt til alle Børneløbets 
deltagere

• Gratis ZOO-billet til børn under 15 år

• Ruter på 4 km (børneløbet), 5 km og  
10 km

Eventyrløbet er Danmarks største en-
dagsmotionsløb, der hvert år tiltrækker 
over 20.000 glade løbere. Der er lagt op 
til en stor festdag i motionens navn til 
Eventyrløbet 2018, og festlighederne 
fortsætter efter løbet, når Vkation og 
Peter og De Andre Kopier strør om 
sig med musikalske lækkerier. Udover 
løb og koncert vil der som altid være 
god stemning i teltene, masser af liv i 
handelsgaden samt et spændende og 
varieret udbud af aktiviteter for bør-
nene i løbet af dagen.

Royal Run er for alle, uanset om løb 
er en del af din hverdag, eller om det 
er første gang, du prøver kræfter med 
løbeskoene. Kronprinsen deltager ved 
at løbe One mile i Odense, men der er 
også mulighed for at løbe 10 km.

Schou-løbet i Langesø er Fyns ældste 
motionsløb og egner sig til motionister 
i alle aldre og på alle niveauer. Det tra-
ditionsrige løb byder på naturskønne 
ruter i de smukke omgivelser omkring 
Langesø Slot.
Oplev Fyns ældste motionsløb, som det 
blev afviklet for 40 år siden, når vi fin-
der stempelurene frem til tidtagningen.

Til DHL Stafetten i Odense er der lagt 
op til et brag af et arrangement for de 
motionsglade virksomheder. Program-
met for de tre dage er ens, og tradi-
tionen tro byder de alle på en udsøgt 
kombination af motion og hygge tilsat 
en venskabelig rivalisering deltagerne 
imellem. Når stafetløbet eller walken er 
overstået, står den på feststemning og 
firmahygge i teltene på Engen.

Få en eksotisk løbeoplevelse til Fyns 
fedeste familieløb! Odense ZOO Fami-
lieløb inviterer far, mor og børn med 
til en sjov og anderledes motionsople-
velse. Alle ruter går naturligvis gennem 
Odense ZOO, der lader deltagerne 
krydse havens tre broer, mens dyrene 
er ved at gå til ro. Efter løbet står den på 
hygge med familie og venner på Engen.

Eventyrløbet  
den 10. maj 2018

Royal Run  
den 21. maj 2018

Schou-løbet i Langesø  
den 23. juni 2018

DHL Stafetten  
den 14. - 15. - 16. august

Odense ZOO Familieløb  
den 13. september 2018
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Støt din klub med dit el- og gasforbrug
Når du køber FynskSupportEl eller FynskSupportGas, støtter Energi Fyn din klub eller forening 
med 2 øre/kWh el og 6 øre/m3 gas, du bruger. Det koster dig ikke noget. Energi Fyn betaler.

Med Energi Fyns sponsorordning FynskSupport får du lidt mere for dine penge. Nemlig 
kontant støtte til din klub. I 2017 optjente de fynske klubber og foreninger med deres 
FynskSupport-sponsorers hjælp 1,1 million sponsorkroner. Det gør en forskel!

Læs mere på www.energifyn.dk/fynsksupport.

Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, Tlf. 63 17 19 00, www.energifyn.dk

BLIV SPONSOR 
I DIN KLUB
- uden det koster dig noget

Vind
1.000 kr. til MultiatletenScan QR-koden eller besøg www.energifyn.dk/eventyr for at deltage i konkurrencen.(min. 18 år for deltagelse)


